CÔNG TY CỔ PHẦN VIỆT AN
Quốc lộ 91, Khóm Thạnh An, Phường Mỹ Thới, TP Long Xuyên,

Tỉnh An Giang, Việt Nam
 Tel: 0296. 393 2545 Fax: 0296. 393 2554
 Email: info@anvifish.com  Website: http://www.anvifish.com

 Số:  97 /2020/CV.VA Long xuyên, ngày 14 tháng 08 năm 2020
 (V/v: giải trình BCTC Bán niên soát xét )

 Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán nhà nước;
 - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
 - Quý Cổ Đông

- Tổ chức niêm yết:  Công ty Cổ Phần Việt An

- Mã chứng khoán:  AVF

- Trụ sở chính: Quốc lộ 91, Thạnh An, P. Mỹ Thới, TP. Long Xuyên, An Giang.

- Điện thoại: 0296. 3932 258 Fax: 0296. 3932 554

 Thực hiện công bố thông tin Báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2020 soát xét theo

quy định tại thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 về công bố thông tin trên thị

trường chứng khoán.

Công ty chúng tôi xin giải trình như sau:

1 Kết quả kinh doanh lỗ trong báo cáo tài chính bán niên soát xét năm 2020;

2 LNST thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo tài chính bán niên soát xét năm 2020

so báo cáo tài chính bán niên soát xét năm 2019 giảm hơn 10%;

Do một số nguyên nhân sau:

- Công ty chỉ thực hiện dịch vụ gia công cho khách hàng nhưng vẫn trích trước

chi phí lãi vay theo đúng quy định.

 - Do ảnh hưởng dịch bệnh Covid 19 nên doanh thu 6 tháng đầu năm 2020 chỉ

đạt 26% so với 6 tháng đầu năm 2019.

Công ty chúng tôi xin giải trình với Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch

Chứng khoán Hà Nội và Quý Cổ đông được biết.

Trân trọng!

 CHỦ TỊCH HĐQT
Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu

 TỐNG DUY MINH

		Congbothongtin@anvifish.com
	2020-08-14T16:48:10+0700
	Cty CP Việt An
	Tống Duy Minh
	I attest to the accuracy and integrity of this document